Exp. XXIII. Periculum modo descriptum omnibus aequa preparatis iteravimus, felisque nerv. vagis jam denudatis, ventriculoque aperto, digitum in oesophagum introduximus. Ubi primum obvium fuit obstaculum, quum in quavis inspiratione fibrae musculares diaphragmatis form. oesophageum cingentes valde contractae foramen istud coar-

ctarent. Quod impedimentum postquam superatnm est, digitus minimus paulo superius alterum reperit obstaculum, quod vincere non contigit. Apertum erat, oesophagum hoc loco clausum esse. Jam utriusque lateris nerv. vagum dissecuimus, quo facto, digitus, qui, durante dissectione, in oesophago manserat, longius promotus, magnum per spatium usque supra cor nullo impedimento objecto immitti poterat. Deinde rursus oblatum est obstaculum. Extemplo, ut magna form. oesophagei contractio tolleretur, eoque omnis error praecaveretur, cavum pectoris patefecimus, qua in re obstaculum illud parte superiore oesophagi contracta oppositum fuisse cognovimus, parte oesophagi inferiore canalem latum, in quo digitus libere huc illuc moveri poterat, offrente. Animal brevi post periit.

Ad conclusiones quod attinet, quas nobis jus suppetit ex supra propositis experimentis efficiendi, eas quidem hisce verbis proferri posse putamus.

1. Fluxibus electricis variantibus, quales apparatus inductionis, qui dicitur, praebet, aut canibus aut felibus applicatis, semper vomendi motus, et, ventriculo non cibis vacuo, vomitus ingruunt.

2. Magnum intercedit discrimen inter electrodum ad dextrum ventriculi canum feliumque latus, nempe ad partem ejus pyloricam, atque eorum ad latus sinistrum, nempe ad cardiam fundumque ventriculi animalium eorundem, applicationem, quoniam, locis, quae ultima diximus, metallicis apparatus electrici filis contactis, semper vomitus sequitur, dum locis prioribus tactis minima fluxus electrici vis, quae cardiae applicata vomitum provocat, etsi longius per tempus adhibueris, vomitum *nunquam* producit. Qui vomitus si

quando hoc in casu, fluxu electrico adacto, existit, hoc phaenomenon regionis sensibilis excitationi, fluxu electrico propagato effectae, adscribendum videtur.

3. Ambobus nerv. vagis intersectis, nulla ne maxima quidem et diutissime continuata partis cardiacae ventriculi irritatio fluxu electrico effecta ad vomendi motus provocandos valet. Confer exp. IV, XII, XIII.

4. Nervo vago utriusque lateris persecto, tartari stibiati injectio, quae, his nervis integris, in canibus saltem³³⁾ perbrevi tempore vomitum producit, nec vomendi motus nec vomitum efficit. Experimentis, quae in felibus instituimus, minus momenti attribuendum esse existimamus, quippe quibus experimento XIX de certo tartari stibiati in his animalibus effectu mota sit dubitatio.

5. E periculis XXII, XXIII concludere licet, ambobus nervis vagis dissectis, inferiorem oesophagi partem paralysi corripi, ostiumque oesophagi cardiacum patens tantum, durante inspiratione, fibris muscularibus, quibus foramen diaaphragmatis oesophageum circumdatur, contractis, obstaculum offerre, quo impediatur, ne ventriculi contenta in oesophagum intrent, dum in exspiratione cibis in ventriculo huc illuc motis nihil obstaculi introitum in oesophagi partem paralysi affectam prohibet.

6. Admoneamus oportet, narcosin opio effectam nerv. vagi irritabilitatem minuere, ideoque hanc praeparandi vivisectiones methodum, ceteris in casibus maximi faciendam, in omnibus experimentis, ad nerv. vagos pertinentibus, evitandam esse.

33) cf. exp. VI, XIII, XX.

Ad partes quod spectat, quas ventriculus in efficiendo vomitu sustineat, experimenta XVII, XVIII nos haec docuerunt:

1. ventriculum in motibus vomitum comitantibus aëre per fauces intrante admodum expandi, quae partes tamen non habendae sunt nisi passivae,

2. nullas ventriculi partes activas in vomendo; praesertim autem nullum impulsionis pylori vestigium, animadvertisse posse.

PARS TERTIA.

Jam de experimentorum eventibus, quos obtinuimus, uberius disserere liceat. Quod attinet ad res duas duobus primis locis allatas, eas quidem et semper in omnibus, quae instituimus, experimentis observavimus et tam certo planeque vidimus, ut de observationum nostrarum veritate ne minima quidem suboriri posset dubitatio. Res loco tertio memoria sane digna est, ad quam omnem animi attentionem advertamus. Doctrina enim a Budge de vomitu posita, ea recepta est sententia; qua nerv. vagis omnis ad efficiendum vomitum vis et effectus derogandus videbatur. Experimenta autem a nobis instituta haud dubie nobis potestatem faciunt sententiae contrariae statuendae, qua nerv. vagis in quovis vomitu ventriculi ipsius irritatione provocato partes gravissimas tribuendas esse censemus. Jam, quae fuerint causae, unde haec diversitas eventuum, quos et nos et Budge, animalibus usi, in experimentis nacti sumus, repetenda sit, certius exquirere liceat. Jam Bidder³⁴⁾, vir clarissimus, rei

cujusdam admonuit, quam Budge omnino cognitam non habuit. Bidder enim canibus fistula stomachi instructis, postquam nerv. vagos dissecuit, inde cibos porrexit, quibus assumtis, tamen aut nihil aut perparum in ventriculum pervenit. Quidquid ciborum sumptum erat, in oesophago relictum, brevi temporis spatio interjecto, per os emissum est. Quae ciborum ejectorum deglutitio decies quinques repetita est; quod phaenomenon, judice Bidder, dubitari nequit, quin inferioris oesophagi partis paralysi, quae nerv. vago in medio collo persecto exstisset, effectum fuerit. Quod quum ita sit, nervis vagis intersectis, non vomitus ingruit, sed cibi in oesophago accumulati evacuantur, quam rem tamen nomine vomitus dici non posse, per se intelligitur. Neque non in experimento XXI nos observavimus, canem fluidum ipsi porrectum avide devorare et, temporis momento interjecto, rurus emittere, quod tamen non esse evomitum, jam inde apparuit, quod motiones vomitui peculiares omnino desuerunt. Porro afferendum videtur, hanc ciborum emissionem tantummodo tum esse observatam, quum animali aliquid porrectum esset cibi, dum, cadavere animalis secto, ventriculus magna ciborum copia impletus cernebatur, qui ne vomitu ejicerentur, excepta nerv. vagi dissectione, nullum impedimento erat obstaculum. Itaque Budge, quippe cui observatio a Bidder instituta nota non esset, id commisso erroris, ut ejusmodi ciborum assumptorum ex oesophago emissionem pro vomitu haberet, eo nobis videtur verisimilius, quod animalibus ad haec experimenta destinatis semper primo fluida per os invexit, ac tum demum vomitum, quem putabat, oriri vidit. Quamquam concedere possimus, etiam, nerv. vagis dissecatis, ventriculo pleno, parvas ciborum copias inde foras emitti

34) I. c. p. 91 et sqq.

posse, tamen hic actus, qui et ipse pro vomitu haberit nequit, talem in modum nobis explicandus videtur. Oesophagus, parte ipsius inferiore paralysi affecta, patet (cf. exp. XXIII) et, inspiratione longius per tempus, quam normalibus rerum conditionibus, durante, magna ad ventriculum pressio diaphragmate exhibitur, foraminis oesophagei diaphragmatis crura locum, quo oesophagus inosculat, coarctantia, dum inspiratio durat, ventriculi contentis, ne in oesophagum intrent, impedimentum opponunt. Simulatque autem exspiratio, quae celeriter fit, exstigit, haec foraminis oesophagei diaphragmatis contractio desinit, cibique jam e ventriculo in oesophagi partem cardiacam apertam pervenire queunt. Quodsi haec oesophagi pars paralysi affecta, quemadmodum in exp. XXI observavimus, tota cibis repleta est, perfacile parva eorum copia fluidis refluxibus simul auferri atque in oesophagi partem superiorem nondum paralysi correptam pervenire et motibus ejus antiperistalticis foras emitti potest. Secundum ea, quae diximus, optimo jure videmur contendere posse, ad vomitum, qui ex ventriculi irritatione dependet, efficiendum nerv. vagorum integratatem omnino necessariam esse, id quod ita explicamus, ut finium nerv. vagi in ventriculo irritationem hoc nervo ad cerebrum propagari, indeque motiones reflexas, quae diaphragmatis musculorumque abdominalium contractionibus consistant, provocare statuamus, quibus motionibus denique eveniat, ut ventriculi contenta foras ejiciantur.

Summas nobis difficultates loci quarti explicatio offert, quo vidimus, nerv. vagis dissectis, etiam tartari stibiati injectionem nullum vomitum producere. Nervis vagis incolubibus, tartaro stibiato injecto, praesertim in canibus, semper vomitum excitari, et secundum nostras ipsorum observatio-

nes et secundum sententiam a Ruehle³⁵⁾ prolatam quam certissime affirmare possumus, ita ut, quin experimentis nostris res coarguatur, dubitari omnino nequeat. Ex parte altera autem cognitum habemus, in experimento a Magendie³⁶⁾ facto, quum ventriculus excisus esset, tartari stibiati injectionem semper vomitum in sequelis habuisse. Quae res inter se prorsus contrariae quomodo in concordiam redigi possint, nos non intelligere aperte confitemur. Jam observationes Magendie, viro celeberrimo, oblatas respicientes, tartarum stibiatum in sanguinis circuitum injectum primo in cerebrum agere eoque universis vomendi motionibus ansam praebere, contendere possumus. Attamen qui fit, ut, quemadmodum in nostris experimentis observavimus, nerv. vagis, qui sensitivi esse putantur, dissectis, medicaminis illius efficacia impediatur? Evidem, quum omnia, quibus nitar, adminicula mihi desint, phaenomeni hujus maxime mirabilis explicatione abstinendum esse censeo, hanc posteriae aetatis scrutatoribus relinquendam esse ratus.

Denique, quod ad ventriculi in vomitu partes spectat, eas bis tantum, at tum quidem quam planissime, observavimus, sententiaeque hac de re a Ruehle prolatae adstipulandum esse arbitramur. Id modo magnae nobis laetitiae est, quod afferre possumus, nos quoque, aequo ac Budge, semper magnam ventriculi intumescentiam, aere deglutito effectam, animadvertisse. Verumtamen activas ventriculi partes, uti exp. XVII, XVIII docuerunt, nullo modo observare licuit.

35) Hugo Ruehle, Antheil des Magens beim Mechanismus des Erbrechens, p. 43. Adnotat.

36) Magendie, Mémoire sur le vomissement. Paris 1813. p. 18.

THESES.

- 1) Equus quod vomere nequit, non, sicuti ante credebant, a ventriculi fundo pro rata parte magno dependet.
 - 2) Paracentesis plerisque in casibus ultimum est refugium.
 - 3) Libros de rebus medicis modo ad commune judicium popularemque intelligentiam accommodato scriptos in medium proferri, saepe plus obest, quam prodest.
 - 4) Methodus ab Jaeger prolata et a Piringer probata in multis panni casibus ceteris est praefferenda.
 - 5) Vera non est eorum opinio, qui contendunt, artis medicae studium atheismo nos tradere.
 - 6) Valetudo non exstat.
-